Novella 82. cap. 5.

Et ejus, qui per contumaciam absens, cum ad agendam causam vocatus esset, appellatio recipi non potest.

L. I. Cod. Quorum appell. non recip.

Quocirca contumacibus & deneganda revisio: quippe cum tralatitium sit, quod ubi de jure communi prohibita appellatio, ibi quoque exulet revisio.

Rec. Imp. Noviss. §. 125.

Porro contra quam sententiam concessa est revisio, seu revisionis adhæsio? Vel contra confirmatam, vel contra confirmantem? Si primum, ex jam adductis abunde patescit, revisionem concedi non petuisse. Si alterum, pariter peccatum, siquidem confirmans non contumacialis, sed vere definitiva est. Quid ergo dicendum? id viderint alii: nos interim disquiramus quem in finem revisio erga refusionem expensarum contumacialium concessa. Forsitan ut discutiatur num sententia contumacialis bene vel male confirmata fuerit?

S

Si hoc, manifesta inde exsurgeret contradic-
tio; cum expensas contumaciales refunden-
das esse modo definitum, & simul adhuc de-
finendum, an sententia contumaciale confirmans
juste, vel inique lata fuerit. An igitur
eum in finem, ut agnitione, vel confessio
perageretur? Ast revisi ad effectum immis-
sionis se neque ad agnoscendum, neque ad
diffundendum teneri in hunc usque diem cla-
mitant, & de eo uno omnis illorum queri-
monia est. Quamcunque demum in partem
secesserimus, usque illaqueamur. Inextrica-
bilem proinde nodum mittere, & ad alterum
sententiae membrum progredi expedit.

§. 18.

Ilo continetur, agnitionem, vel juratam
confessionem peragendam esse non in finem
immissionis ex Lege finali Cod. de Edict. Div.
Hadri, tollendo. Ratio hujus, si inspiciatur,
in eo uno posita est, quod legatario prædi-
cium remedium haud competit. Apparens
quidem quoad thesin ratio, in hypothesi ve-
ro de supposito, ut philosophi loquuntur,
non supponente. Modernus revidens non
tantum legatarius, seu præletagarius, sed si-
mul & hæres, seu cohæres est, immisionem
non in legatum modo, sed generice petuit,
& summa libelli, quam altera vice adducere
juvat, hæc est, daß die dispositiones paren-
tum inter liberos ex Edicto Divi Hadriani
clementissime ratificirt, und er bey derer Inn-

halt

halt uxorio nomine mögte gehandhabet werden. Hisce quid clarius? quid evidenter? Qua autoritate igitur quæstio in jus vocata, quæ nec sequi tenebatur, nec duci debebat?

§. 19.

Agedum! vel reverenti remedium Legis finalis qua hæredi competit, vel non om-petit? Si competat ut hæredi, competit quo-que, ut prælegatario. Cæteroquin in princi-pali obtineret, quoad accessorium contra, quod tamen naturam sui principalis se-qui-tur, exulareret, in toto subsisteret, quoad par-tem vero, de qua eadem, quæ de toto di-cuntur, intelligenda veniunt, corrueret, ei-dem personæ concederetur, & eidem per-sonæ ex eodem jure agenti denegaretur. Quod quantum à sana philosophia abhorreat, nemo est, qui ignoret. Ad hæc certi juris capit, non tam legati, quam hæres à se ipso percipi. Pro parte (ita

PAPINIANUS in L. 18. §. 2. π. de his,
quæ ut indign.)

hæres institutus prædii legatum acceperat, & in hæreditate non capienti restituendi tacitum mini-sterium suscepserat. Quamquam legatum pro ip-sius parte non constitisset, ideoque portionem ifane esse relinquendum respondi. Neque enim ratio-nem Juris, ac possessionis varietatem inducere

divi-

divisionem voluntatis. Unde irrefragabiliter sequitur, quod sicut hæres partem legati jure hæreditario capit, ita ipsi quoque pro ea parte remedium *Legis finalis* comperat, utpote cum ista legati pars partem constitutat hæreditatis. Sequitur insuper, quod sicut juxta monitum *PAPINIANI* ratio juris, ac possessionis varietas divisionem voluntatis inducere non debet, ita prædictum remedium quoad reliquas partes pariter denegandum haud sit, ne alioqui eveniat, ut una eadem que res diverso jure censeatur, ac voluntatis inducatur divisio. De quo impræsentia rum eo minus dubitare fas est, cum quicquid revidenti legatum, id vere prælegatum, ac per consequens teste

FABRO Conjectur. Lib. VI. Cap. 4.
ex hæreditate capiatur, & jure hæreditario

§. 20.

Aut forsan revidenti qua hæredi sæpe dictum remedium non competit? At qua de causa? Vel revisi se hæredes testamentarios proficerunt, vel ab intestato? Si primum, indubitate quoque remedium obtinet; siquidem ipsa Lex ex parte instituto remedium triduit. Cui insuper accedit, quod ab omnibus quicunque alienum foret, ut si unus universa bona hæreditaria licet vacua occupaverit, cohæres commodo possessionis capropter pri-

Os

di

di non minus, quam illi præoccupatori debatur, donec hæreditatis divisio expleatur, quam ille multifariis subterfugiis facililime in longum protrahere posset, ut se ipsum in sua celerius occupata possessione tueatur.

HARPPRECHT Consultat. Volum. nov. Tom.
II. Cons. 50. n. 681.

Sin alterum: pariter remedium juxta generalem regulam locum habebit, nisi de exceptione doceatur. Videamus igitur quæ remedium proferenda exceptio. Objiciunt revisi se filios & filias esse. Ast revidentis uxor quoque filia est, ac contra filium remedium obtinere infra luculentissime demonstrabo. Dicunt se contradictores existere: de eo infra agemus, & eos contradictores quidem, sed non legitimos reperiemus. Ingerunt testamentum laborare vitio visibili: vicia velut spiritus in tenues auras evanescunt, ubi ea tetigisse libuerit. Ecquæ proin remanet exceptio?

§. 21.

Eam fortassis revisi adducent, quod testamentum dispositio inter liberos, adeoque testamentum imperfectum sit. Verum eti lex de testamento, quod prima fronte omnibus numeris expletum, atque perfectum est, loquatur; ex eo tamen nequaquam collendum, quod e testamento inter liberos immisceretur procedat. Etenim sic ut